
Gemeente Zandvoort - Tweede wijzigingsverordening belastingen 2020 

De raad van de gemeente Zandvoort; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Tweede wijzigingsverordening belastingen 2020 

  

Tariefswijziging en/of tekstuele wijziging 

Onderstaande vergelijkingstabel is beperkt tot die raadsvoorstellen, welke leiden tot een tariefswijziging 

en/of tekstuele wijziging. 

A. Wijziging Tarieventabel precario behorende bij de Verordening precariobelasting Zandvoort 

2020 

Nieuw Huidig 

Tariefswijzigingen Verordening precariobelasting Zandvoort 2020 

Tarieventabel precariobelas- 

ting 2020 

Het tarief bedraagt voor aan- 

kondigings- of andere recla- 

3.1 Het tarief bedraagt voor aan- 

kondigings- of andere reclame- 

3.1 

meborden, waaronder (drie- 

hoek) sandwichborden 

borden, waaronder (driehoek) 

sandwichborden 

€ 0 per voorwerp per dag 3.1.1 € 1,35 per voorwerp per dag 3.1.1 

Het tarief bedraagt voor 

lichtbakken, lantaarns, letter- 

3.2 Het tarief bedraagt voor licht- 

bakken, lantaarns, letterrecla- 

3.2 

reclame, uithangborden of me, uithangborden of –tekens, 

–tekens, gevelborden, alsme- gevelborden, alsmede alle an- 

de alle andere soortgelijke tot dere soortgelijke tot reclame- 

reclamedoeleinden dienende doeleinden dienende of gebe- 

of gebezigde voorwerpen, zigde voorwerpen, voor zover 

voor zover deze buiten het 

gevelvlak uitsteken 

deze buiten het gevelvlak uit- 

steken 

€ 0 per m² per jaar 3.2.1 € 35,70 per m² per jaar 3.2.1 

Het tarief bedraagt voor een 

vitrine-, uitstal- of etalagekast 

en dergelijke 

3.3 Het tarief bedraagt voor een 

vitrine-, uitstal- of etalagekast 

en dergelijke 

3.3 

€ 0 per m² per jaar 3.3.1 € 40,65 per m² per jaar 3.3.1 

Het tarief bedraagt voor een 

terras, waaronder mede be- 

6.1 Het tarief bedraagt voor een 

terras, waaronder mede begre- 

6.1 

grepen de daarop geplaatste pen de daarop geplaatste 

banken, tafels, parasols, 

stoelen e.d. 

banken, tafels, parasols, stoe- 

len e.d. 

In gebied A 6.1.1 In gebied A 6.1.1 

€ 0 per m² per dag 6.1.1.1 € 0,75 per m² per dag 6.1.1.1 

€ 0 per m² per maand 6.1.1.2 € 8,55 per m² per maand 6.1.1.2 

€ 0 per m² per jaar 6.1.1.3 € 54,35 per m² per jaar 6.1.1.3 

In gebied B 6.1.2 In gebied B 6.1.2 

€ 0 per m² per dag 6.1.2.1 € 0,35 per m² per dag 6.1.2.1 

€ 0 per m² per maand 6.1.2.2 € 4,55 per m² per maand 6.1.2.2 

€ 0 per m² per jaar 6.1.2.3 € 29,10 per m² per jaar 6.1.2.3 

Nr. 313792 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zandvoort 

Gemeenteblad 2020 nr. 313792 30 november 2020 1 



Het tarief bedraagt voor uitge- 

stalde zaken langs gevels 

6.2 Het tarief bedraagt voor uitge- 

stalde zaken langs gevels 

6.2 

In gebied A 6.2.1 In gebied A 6.2.1 

€ 0 per m² per maand 6.2.1.1 € 8,55 per m² per maand 6.2.1.1 

€ 0 per m² per jaar 6.2.1.2 € 54,35 per m² per jaar 6.2.1.2 

In gebied B 6.2.2 In gebied B 6.2.2 

€ 0 per m² per maand 6.2.2.1 € 4,55 per m² per maand 6.2.2.1 

€ 0 per m² per jaar 6.2.2.2 € 29,10 per m² per jaar 6.2.2.2 

  

B. Slotbepaling 
1. Artikel A van deze Tweede wijzigingsverordening belastingen 2020 treedt in werking op de dag 

na bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is met terugwerkende kracht op 1 januari 2020. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 november 2020 

De griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2020 nr. 313792 30 november 2020 2 


